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Finnairs anti-koldioxid-program höjer 
ambitionsnivån inom flygindustrin 
 
Finnair presenterar nu den mest ambitiösa hållbarhetsstrategin i luftfartsindustrin för att utesluta 
koldioxidutsläpp från sin verksamhet. Finnair avser att minska sina nettoutsläpp med 50 procent i 
slutet av 2025 från utgångsåret 2019 och uppnå koldioxidneutralitet senast 2045. Planerna 
överskrider helt klart branschens gemensamma mål. 
  
Den nya strategin inkluderar ett holistiskt förhållningssätt för att förändra Finnairs verksamhet och 
kraftigt minska företagets klimatavtryck. De viktigaste åtgärderna för att hantera 
koldioxidutmaningen är: 
  

• En investering på 3,5–4,0 miljarder euro i flottan under 2020–2025, vilket minskar 
utsläppen i Finnairs europeiska trafik med 10–15 procent. Detta har tidigare meddelats 
tidigare på Finnairs kapitalmarknadsdag. 

• Investera 60 miljoner euro i hållbarhet under strategiperioden 2020–2025. 
• Minska vikten ombord på samtliga flygningar, inklusive avsluta ombordförsäljningen inom 

EU den 29 april och fokusera på förbeställd ombordförsäljning. 
• Driva driftseffektiviseringar för att förbättra bränsleeffektiviteten för varje flygning. 
• Nytt partnerskap med Neste för att öka användningen av hållbara flygbränslen i Finnairs 

verksamhet. 
• Koldioxidkompensera företagskundernas flygningar. 
• Uppmuntra kunder att göra hållbara val och matcha deras klimatkompensation och 

biobränslebidrag med biobränsle. 
• Minska engångsplast med 50 procent till slutet av 2022. 
• Minska matavfallet i cateringverksamheten med 50 procent till slutet av 2022. 

  
Finnair tar också hållbarhet fullt ut i sitt DNA och föreslår för bolagets årsstämma en ändring av 
bolagsordningen för att göra det möjligt för Finnair att delta i aktiviteter som ökar de positiva 
effekterna och minskar de negativa effekterna som vår verksamhet har på miljön och samhället. 
  
– Luftfart är en bransch där det händer mycket och snabbt och som är föremål för många 
förändringar och allt som påverkar den. Det är viktigt att upprätthålla ett långsiktigt perspektiv hela 
tiden, i alla marknadssituationer. De planer som vi tillkännagav idag förbereder oss för de 
kommande 100 åren av Finnairs framtid. Vårt främsta mål är att minska våra egna koldioxidutsläpp 
genom att investera i ny flygplansteknik, flyga bränsleeffektivt, minska flygvikt och öka 
användningen av hållbara flygbränslen. Vi investerar också i innovation och forskning för att skapa 
framtida lösningar som stödjer vårt långsiktiga mål för koldioxidneutralitet, säger Topi Manner, vd 
Finnair. 
  
Som tillkännagavs på Finnairs kapitalmarknadsdag i november är Finnair engagerat i att investera 
3,5–4,0 miljarder euro i förnyelsen och tillväxten av sin flotta 2020–2025. Denna betydande 
förändring kommer att minska koldioxidutsläppen i Finnairs europeiska trafik med 10–15 procent. 
Det kan också förutses att betydande investeringar kommer att krävas efter 2025. 
  



 

 
 
 

Dessutom kommer Finnair att investera 60 miljoner euro i sin nya hållbarhetsstrategi under 
strategiperioden (2020–2025). Denna investering kommer utöver de obligatoriska EU ETS och 
andra miljörelaterade betalningar, som uppgick till över 35 miljoner euro förra året. 
  
Finnair har också ingått ett ambitiöst partnerskap med Finland-baserade Neste, världens största 
producent av hållbara flygbränslen förädlade från avfall. Partnerskapet kommer inte bara att öka 
Finnairs användning av hållbart flygbränsle, utan kommer också att öka produktionen av hållbart 
flygbränsle i Finland. Ett viktigt steg för att öka användningen av hållbara flygbränslen men också 
för att göra de mer prisvärd för Finnair och andra flygbolag. 
  
Hanteringen av vikt och bränsle är nyckeln till att minska koldioxidutsläppen från Finnairs 
flygverksamhet. Finnair har utvecklat en plan för att minska onödig vikt från varje flygplan och att 
driva flyg mer effektivt. Målet är att minska bränsleförbrukningen med 15 000 ton per år. Från och 
med den 29 april 2020 kommer Finnair, som en del av målsättningen att ta bort 
ombordförsäljningen från sin europeiska kortdistansflotta och fokusera på förbeställningar. Vilket i 
genomsnitt minskar varje flygning med 50-–100 kg, detta resulterar i en total minskning av 70 000 
kg bränsleförbrukning per år och 220 000 kg koldioxidutsläpp. 
  
Finnair engagerar sina kunder på resan mot koldioxidneutralitet och kommer att kompensera för 
företagskundernas koldioxidutsläpp från den 1 september 2020. Finnair kommer också att 
uppmuntra sina konsumentkunder att göra hållbara val genom att införa nya biljettyper som dels 
gör det möjligt för kunder att stödja inköp av biobränsle eller klimatkompenserande initiativ senare i 
år. Bolaget kommer även att matcha kundens bidrag med inköp av biobränsle. 
  
Ett internationellt förhållningssätt behövs för att nå Finnairs ambitiösa mål och EU:s 
utsläppshandelssystem och det globala koldioxidminsknings- och kompensationssystemet för 
internationell luftfart CORSIA är viktiga för att halvera Finnairs nettoutsläpp till 2025. 
  
Finnair kommer också att ta bort 230 ton plast från sina flygningar och därigenom minska 
användningen av engångsplast med hälften till slutet av 2022. Redan 2019 tog Finnair bort 80 000 
kg plast genom ökad återvinning och smartare materialval. Nu kommer Finnair att ersätta 
plastbestick i ekonomiklass-kabinen med mer hållbara knivar, gafflar och skedar och därmed 
minska plasten från sina flygningar med ytterligare 53 ton per år. 
  
För att motverka koldioxid som genererats av köttproduktion och för att tillgodose förändrade 
smaker kommer Finnair också att införa fler vegetariska måltidsalternativ för kunderna under 2020. 
Åtgärder kommer också att vidtas för att minska matavfallet i cateringverksamheten med 50 
procent till slutet av 2022. 
   
På marken kommer ytterligare åtgärder att vidtas för att använda förnybar energi i flygbolagets 
verksamhet utan flyg, till exempel i fordon och i energiförbrukning för fastigheter. Dessa åtgärder 
beräknas för att uppnå koldioxidneutralitet för Finnairs icke-flygverksamhet senast 2022. 
  
– De ambitiösa mål som vi har meddelat idag kan uppnås genom de konkreta steg som vi har 
beskrivit och som vi vet kommer att ge ett verkligt bidrag till koldioxidminskningen. Genom att 
arbeta tillsammans med våra kunder, partners och våra anställda kan vi anta denna utmaning med 
förtroende. Vi vill uppmuntra innovation och engagemang, från våra kunder till vår personal till vår 
leveranskedja för att visa att Finnair kan leda vägen till att göra verklig skillnad, säger Anne 
Larilahti, Hållbarhetschef, Finnair. 
 
Läs mer om Finnairs hållbarhetsstrategi här. 
 



 

 
 
 

För mer information kontakta,  
Robert Lönnblad, Skandinavienchef Finnair 
Mail: robert.lonnblad@finnair.com  
Tel: 070-783 74 23 
 
Gabriel Freye, presskontakt 
Mail: gabriel@agency.se 
Tel: +46 709 15 25 93 
 
Om Finnair:  
Finnair är ett modernt flygbolag som ingår i ett premiumnätverk och specialiserar sig på 
passagerar- och godstrafik mellan Asien och Europa. Helsingfors geografiska läge ger Finnair en 
konkurrensfördel eftersom de snabbaste förbindelserna mellan många europeiska destinationer 
och asiatiska storstäder flyger över Finland. Finnair är det enda nordiska nätverksbolaget med en 
4-stjärnig Skytrax-ranking och medlem av oneworld-alliansen. 2019 uppgick Finnairs intäkter till 
3,098 miljoner EUR och transporterade över 14,7 miljoner passagerare. Finnair är noterade på 
Nasdaq Helsinki-börsen. 
 


